
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100162

162

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Processo Administrativo n° 056/2023
A Pregoeira do CROBA, em conformidade com disposições do Edital, torna

público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de material de expediente, sob demanda, para atender às necessidades do
Conselho Regional de Odontologia Bahia, pelo período de 12 (doze) meses. Código
licitações-e: 1026071. Empresa Adjudicatária: COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 35.962.061/0001-14, no
valor Total de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Lote Único. Critério de Julgamento:
Menor Preço.

Salvador - BA, 20 de novembro de 2023
IRLA NUNES SILVA ELOY

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Processo Administrativo n° 056/2023
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CRO/BA, no uso

de suas atribuições HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 019/2023, que tem por objeto o
Registro de Preços para aquisição de material de expediente, sob demanda, para atender
às necessidades do Conselho Regional de Odontologia Bahia, pelo período de 12 (doze)
meses. Código licitações-e: 1026071, cujo a empresa adjudicatária é a COFS CO M E R C I O
VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI,
CNPJ: 35.962.061/0001-14, no valor Total de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Salvador/BA, 20 de novembro de 2023
MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao contrato 010/2021, resultante do Processo Administrativo
0024/2021.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia do Espírito Santo
Contratada: MMC Comunicação Ltda-ME
CNPJ: 15.738.836/0001-65
Objeto: Prorrogação do contrato para serviço de assessoria especializada para geração e
divulgação de conteúdo da Instituição.
Valor: R$ 51.866,64 (cinquenta e um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e
quatro centavos).
Vigência: 14/12/2023 a 13/12/2024.
Dotação Orçamentária: Nº 6.2.2.1.1.04.04.002.001 - artigos de expediente.
Data da Assinatura: 20 de novembro de 2023.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO
SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2023

A Presidente do CRO-MS torna público, para o conhecimento dos interessados,
o resultado da Dispensa de Licitação nº 020/2023, para a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para aquisição de impressos gráficos para o Conselho
Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul, pelo período de 12 meses, teve como
vencedora a empresa ANELISE ALMEIDA CASTO DE SIQUEIRA, CNPJ 50.536.422/0001-54.

SILVÂNIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

UASG 926825
PROCESSO DE COMPRAS Nº 004/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de administração,
gerenciamento e fornecimento de auxílio alimentação, por meio de cartão magnético com
chip, destinado aos empregados do CRO-MS, de acordo com as condições e especificações
contidas no presente Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/11/2023
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do
Carmo, 1812, Jardim Veraneio, Campo Grande ou em https://cro-
ms.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/Listas?id=efa33cb8-51c3-43a4-aa49-
8b01a36cde7f Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/11/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido gratuitamente por
meio do PNCP, por meio do site do CRO-MS ou pelo seguinte e-mail:
licitacao@croms.org.br

SILVÂNIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL
Presidente do CRO/MS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 007/2023
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: ANELISE ALMEIDA CASTO DE SIQUEIRA - CNPJ: 50.536.422/0001-54
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para aquisição de
impressos gráficos para o Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul.
VALOR ADITADO: R$ 16.440,00 (dezesseis mil e quatrocentos e quarenta reais)
Prazo de vigência: 17/10/2023 a 16/10/2024
Signatários: pela contratante, Silvânia da Silva Silvestre Cabral e, pela contratada, Anelise
Almeida Casto de Siqueira.
Data de assinatura: 17 de outubro de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 06/2021
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul
CONTRATADO: S.H INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 06.048.539/0001-05
OBJETO: O presente ADITIVO de contrato tem por objeto a prorrogação da vigência com
empresa especializada na prestação de serviços continuados e ininterruptos de administração,
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina, diesel), via web, com o uso de
cartão magnético e de sistema de software de gerenciamento integrado para captura
eletrônica de dados nas redes de postos credenciados e destinados ao abastecimento da frota
de veículos próprios do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul.
VALOR ADITADO: R$ 44.412,00. (quarenta e quatro mil e quatrocentos e doze reais)
Prazo de vigência: 04/11/2023 a 03/11/2024.
Signatários: pela contratante, Silvânia da Silva Silvestre Cabral e, pela contratada, Luciano
Christian Gonçalves.
Data de assinatura: 31 de outubro de 2023

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 377/2020 - PREGÃO ELETRÕNICO Nº 010/2020 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e
corretiva dos aparelhos de ar condicionado de janela, split e centrais instalados no CROSP.
Contratada: RAIO ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME. Prorrogação do Prazo de
Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II e Artigo 65, inciso I, alínea "d"
da Lei 8.666/1993. Vigência: 19/11/2023 a 19/11/2024. Data da Assinatura: 17/11/2023.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

ACOMPANHAMENTO DE SORTEIO PARA ESCOLHA DOS MEMBROS QUE IRÃO COMPOR A
SUBCOMISSÃO TÉCNICA NOS TERMOS DA LEI Nº 12.232/2010
PROCESSO Nº 393/2023

Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing,
ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída
para análise e julgamento das propostas técnicas as quais serão apresentadas em licitação
na modalidade Concorrência, que será instaurada pelo Conselho Regional de Odontologia
de São Paulo, objetivando a contratação de agência para a prestação de serviços de
publicidade. O Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, através da Comissão
Permanente de Licitações, faz saber que será realizado o SORTEIO no dia 04/12/2023, às
10:00 horas, em sessão pública, na sala de licitações, na Av. Paulista, 688 - 8º andar - Sala
82 - Bela Vista - São Paulo/SP - CEP 01310-909, para escolha de 03 três membros, das
relações abaixo indicadas, os quais nos termos do artigo 10, §§ 1º e 2º da Lei 12.232/2010,
farão análise e julgamento dos documentos técnicos previstos na legislação citada, na
Concorrência Pública n.º 01/2023, que tem por objeto a contratação de uma Agência de
Publicidade para a prestação de serviços técnicos de publicidade visando a elaboração de
projetos e campanhas. Nos termos do artigo 10, § 5º da Lei 12.232/2010, eventual
impugnação quanto aos nomes indicados para participarem do sorteio, para escolha dos
membros da Subcomissão Técnica, deverá ser protocolada na Av. Paulista, 688 - Térreo -
Bela Vista - São Paulo/SP - CEP 01310-909, horário de atendimento de segunda à sexta-

feira das 09:00 às 17:00, endereçado à Comissão Permanente de Licitações do Conselho
Regional de Odontologia de São Paulo até o dia 01/11/2023. Segue a relação dos inscritos
sem vínculo funcional ou contratual com CROSP: Bruna Rossini Fasano, Fábio Lopes Busian,
Andréia Cristiane de Medeiros, Raphael Vinícius do Nascimento, Stalimir Carvalho Vieira,
Daniel Vaz Freire, Nathalie Conrado Braga Tassoulas, Carolina Hugnneyer e Ricardo Villar
Martins.

São Paulo - SP, 17 de novembro de 2023.
BRAZ ANTUNES MATTOS NETO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 17ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PERGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Pregoeira no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria 014/2023
CRP-17/RN vem divulgar o resultado do pregão eletrônico 1/2023, Processo nº
571700211.000031/2023-18. Foi vencedor do item único o licitante Kronos Contabilidade,
Auditoria E Finanças LTDA no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil).

MAGNA DA SILVA SILVÉRIO

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 5/2023-00

UASG: 926609
ESPÉCIE: Prestação de Serviço. OBJETO: Contratação de prestação de serviços
especializados e convencional de táxi, em caráter regular e/ou esporádicos para atender a
demandas do Conselho Regional de Química - Terceira Região - CRQ-III, em conformidade
com o perfil dos deslocamentos efetuados pelo presidente, diretoria, conselheiros e
funcionários. CONTRATADA: COOPARIOCA - Cooperativa de Trabalho de Táxi Carioca Ltda.
CNPJ: 31.344.070/0001-90, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (17/11/2023 a 17/11/2025). VALOR:
R$: 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais) DATA DA ASSINATURA: 17/11/2023.
Nº DO PROCESSO: Proc. Adm. CRQ-GEA/230/2023. Nº TERMO DE JUSTIFICATIVA DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

UASG 926609 - TJDL Nº 3/2023
Proc. Adm: CRQ-GEA/230/2023. Objeto: Contratação de prestação de serviços
especializados e convencional de táxi, em caráter regular e/ou esporádicos para atender a
demandas do Conselho Regional de Química - Terceira Região - CRQ-III, em conformidade
com o perfil dos deslocamentos efetuados pelo presidente, diretoria, conselheiros e
funcionários. Contratada: COOPARIOCA - Cooperativa de Trabalho de Táxi Carioca Ltda.
CNPJ: 31.344.070/0001-90. Fund. no Art. 75, inciso II, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.
Declaração de dispensa em 17/11/2023.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023

UASG 926609
Proc. Adm. CRQ-DHO/174/2022. PE nº 008/2023

Objeto: Contratação de entidade habilitada e qualificada para a prestação de
serviços de seleção, admissão, capacitação e acompanhamento de jovem aprendiz em
Programa de Aprendizagem, e para cumprimento de cota legal de aprendizagem no âmbito
do CRQ-III, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 01. Edital: 21/11/2023 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Rua Alcindo de Guanabara, 24 - 13º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_pregao_filtro.asp?Opc=0. Entrega das
Propostas: a partir de 21/11/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/12/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

RAFAEL VILLELA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo CRQ9-CC nº 025/2023 - Dispensa nº 017/2023. Reconheço a dispensa de
licitação para locação de 01 (um) equipamento no-break em formato rack para
servidor, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/1993, no valor global
de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Contratada: PM3 ENERGIA LTDA. CNPJ:
41.043.535/0001-27.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-21T00:05:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




